DOCUMENT 

1348, juny, 10. 

Testament de Jaume Desuilar, al. Bernat Benet 

ACB, 4-10-64 

In Dei nomine. Ego Jacobus des Vilar, qui alias vocor Bernardus Benedicti 
filius Bernardi Benedicti quondam mercatoris civis Barchinone et domine Fran- 
cische quondam eius uxoris, que fuit filia Jacobi de Vilario quondam mercatoris 
civis dicte civitatis, cuius Jacobi ego sum heres, confitens me etatem sexdecim 
annorum excessisse, egritudine detentus, tamen in meo pleno sensu, sana et integra 
memoria et loquela, meum facio et ordino testamentum. In quo eligo meos manu- 
missores et huius mei testamenti exequtores venerabiles Bernardum Lulli, archi- 
diaconum de Mari, Petrum Benedicti, licenciatum in decretis avunculum meum, et 
Berengarium et Johannem Benedicti, avunculos meos, quos sicut litterarius possum 
deprecor eiusque plenam confero potestatem, quod si me mori contingerit, ante- 
quam aliud condam testamentum, ipsi omnes ve1 alteros eorum in deffecni ve1 a b  
sencia aiiorum, distribuant et ordinent sive distribuant et ordinent de bonis meis, 
prout per me inferius invenerint ordinatum. In primis et ante omnia volo et 
mando quod omnia debita mea persolvantur, et injurie mee restituantur de bonis 
meis per dictos manumissores meos, breviter, summarie et de plano et absque 
judicii strepitu et figura, secundum Dominum Deum et forum anime, prout hec 
scilicet probari poterunt seu hostendi, per testes ve1 instmmenta, aut alia quelibet 
legittima documenta. Eiigo autem sepulturam corpori meo in cimiterio Ecclesie 
Fratmm minorum in tumulo dicti avi mei, quam mando fieri bene et complete 
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ad cognicionem dictorum manumissorum. Accipio autem de bonis meis pro anima 
mea et sepultura, et pro solucione quorundam legatorum per me inferius relic- 
torum, mille solidos monete Barchinone de terno, de quibus dimitto dictis Fratri- 
bus minoribus centum solidos et que celehrent pro anima mea et orent ad Domi- 
num Deum pro anima mea. Item ecclesie sancti Justi racione parrochianatus 
decem solidos. Item operi ecdesie Sedis Barchinone decem solidos. Item operi 
dicte Ecdesie sancti Justi decem solidos. Item omnibus aliis operibus Ecciesiarum 
civitatis Barchinone cuilibet iysorum quinque solidos. Item cuilibet hospitaíium 
et Domui idrmorum Barchinone quinque solidos. Item Bernardono de Pila, con- 
sanguineo germano meo, quadraginta solidos. Item Francischo et Berengario Tri- 
ponis, fratribus consanguineis germanis meis, utrique eorum quadraginta solidos. 
Item Marie et Berengarono, filis Berengarii Benedicti, consanguineis germanis 
meis, utrique eorum quadraginta solidos. Item Bernardono, filio Johannis Bene- 
dicti, triginta solidos. Item Guillelmo Matheus, filio Romei Matheus consanguineo 
meo, quadraginta solidos. Item Bartholomeo Matheus, eius fratri, viginti solidos. 
Item cuilibet dictorum manumissorum meorum pro onere manumissorie quadra- 
ginta solidos. Facta autem mea sepultura quam mando fieri bene et complete ad 
cognitum dictorum manumissorum meorum, et solutis legatis predictis, quicquid 
de dictis mille solidis superaverit, mando dari et erogari amore Dei pro anima mea 
inter missas celebrandas, et pauperes Christi, et alias pias causas, ad cognicionem 
dictorum manumissorum. Item dimito Francisca sorori mee racione legittime sibi 
pertinentis tam in bonis paternis et maternis, quam aviticis, ducentas libras, cum 
quibus ingrediatur aliquam ordinem, et ultra istas ematur ei de aliis bonis meis, 
unum violarium viginti librarum ad vitam duarum personarum. Et  quod dicta 
Francisca teneat se pro contenta de dicto legato quod sibi facio, et si ipsa faceret 
questionem et demandam in bonis meis, quod dictum legatum non vaieat, et 
extunc fiat sibi justicie complementum. Omnia vero alia Lona mea mobilia et im- 
mobilia et jura universa et acciones, quecumque sint et ubicumque, dimito Beren- 
g r i o  et Johanni Benedicti, fratribus avunculis meis, equis partibus, instituens ipsos 
michi heredes universales. Preterea confiteor eis quod ipsi et eorum pater susti- 
nuerunt plura dampna et labores et magnas expensas fecerunt circa hereditatem 
meam deffendendam propter quod teneo me eis multum obligatum. Et vol0 quod 
eis credatur super expensis et dampnis et laboris si computum, inde baherent 
reddere. Hec est autem ultima voluntas mea, quam volo valere jure testamenti, 
que si non valet ve1 valebit jure testamenti, saltem volo quod valeat et valere 
possit jure Codicillomm, ve1 jure cuiuslibet aiterius mee ultime voluntatis, prout 
melius de jure valere poterit et tenere. Actum est hoc quarto idus junii anno Do- 
mini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Octavo. Signum Jacobi des Vilar alias 
nominati Bernardi Benedicti predicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes rogati huius rei sunt dictus Berengarius Benet, Franciscus Triponis et 
Anthonius de Podio. 

Signum Romei de Sarriano, notarii publici Barchinone, tenentis scripturas scri- 
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banie Maciani Lacuna quondam connotarii sui, ex comissione locum tenentis vicarii 
Barchinone, qui hoc testamentum repertum notatum et firmatum sub dicto kalen- 
dario inter scripturas dicti connotarii sui, in hanc publicam formam redigens scribi 
fecit et auctoritatem eiusdem locum tenentis vicarii clausit quinto idus aprilis amo 
Domini millesirno trecentesimo quinquagesimo.